
al
Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de situación

Al 31 de Julio 2022

(valor en R.D.S)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)

Inventarios (Anexo No.2)
Gasto Pagado Por Adelantado
Total Activos Corrientes

223,710.866.61

16,658,367.98

515,207,033.60

13,953,455.47

769,529,723.66

ACTIVOS NO CORRIENTES (BiEN USO)

Terreno(Anexo No.3A)

Edificio(Anexo No.3B)
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)

Equipos Varios (Anexo No.3E)

Equipos de Cómputos (Anexo No.3F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
Total Activos Fijos

299,352,932.00

178,058,348.00

65,643,428.57

5,543,326.43

112,560,677.25

53,229,942.82

105,443,578.52

4,319,597,884.31

5,139.430,117.90

Menos: Depreciación Acumulada

Depreciación Acum. Edificio

Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad
Depreciación Acum. Equipos Varios

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camión)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Minibus)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Motores)

Depreciación Acumulada de Equipo Trasporte Pesado

Depreciación Acum. Equipos de Cómputos
Total Depreciación Acumulada

82,698,474.95
47,617,381.04

2,990,131.59

52,619,684.29

2,421,694.24

43,420,955.05

21,162,821.19

5,237,877.80

977,073.88

3,069,491,277.78

50,419,198.45

3,379,056,570.26

Total Activos Fijos Netos 1,805,601,967.70

Construciones en Proceso

Fianzas y Depósitos

45,228,420.06

166,000.00

Total Activos 2,575,297,691.36

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Corrientes

973,876,240.21

3,710,488.26

977,586,728.47

Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)

Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)
Utilidad o Perdida del Periodo

Total Capital

Total Pasivo + Capital

977,586,728.47

415,996,863.55

1,418,066,759.29

-236,352,659.95

1,597,710,962.89 .■

2,575,297,691.36
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